
Classic Grand Prix 2009 
 
Herren Gruppe A 
 

1.  Platz Klaus Zöller 
2.  Platz Raimund Loch 
3.  Platz Matthias Scheinert 
4.  Platz Wolfgang Weingart 
5.  Platz Rainer Nilius 
6.  Platz Klaus Müller 
7.  Platz Dominic Cofalla 
8.  Platz Michael Porter 
9.  Platz Herbert Wienzek   
10. Platz Siegfried Metter 
11. Platz Dieter Herth 
12. Platz Peter Sick 
13. Platz Uwe Schlier 
14. Platz Gerd Müller 
15. Platz Dirk Diekmann 
16. Platz Christian Schüler 

 
Herren Gruppe B 
 

1.  Platz Rene Haufe 
2.  Platz Christian Vogel 
3.  Platz Erwin Siebel 
4.  Platz Jens Wendeler 
5.  Platz Günter Sonntag 
6.  Platz Horst Mühmel 
7.  Platz Frank Herbig 
8.  Platz Augustin Guzy 
9.  Platz Volker Stork 
10. Platz Joe Hall 
11. Platz Rainer Schwarz 
12. Platz Jürgen K. Kreß 
13. Platz Carsten Schaff 
14. Platz Andreas Goll 
15. Platz Karl-Heinz Schorn 
16. Platz Werner Brückner 



Classic Grand Prix 2009 
 
Herren Gruppe CDE 
 

1.  Platz Arno Jäger 
2.  Platz Jürgen Thier 
3.  Platz Charly Müller 
4.  Platz Gerhard Eichhorn 
5.  Platz Markus Fath 
6.  Platz Heiko Rühl 
7.  Platz Arno Weingart 
8.  Platz Hubert Hess 
9.  Platz Björn Steinberg 
10. Platz Ernst Funke 
11. Platz Oliver Lung 
12. Platz Patrick Ochsenhirt 
13. Platz Hans Georg Hauer 
14. Platz Frank Thadewaldt 
15. Platz Oliver Zimmermann 
16. Platz Cornell Eckhard Kahl 

 
Damen Gruppe AB 
 

1. Platz  Brigitte Schenker 
2. Platz  Anette Zöller 
3. Platz  Nora Scheinert 
4. Platz  Heidi Siebel 
5. Platz  Elisabeth Schlier 
6. Platz  Petra Müller 
7. Platz  Heda Schlosser 
8. Platz  Waltraud Weiler 
9. Platz  Anita Metter 
10. Platz Silvy Spehr 
11. Platz Regina Hauer 
12.  Platz Gabriele Harlacher 
13.  Platz Elsbeth Mendel 
14.  Platz Sylvia Brückner 
15.  Platz Nicole Niegel 
16.  Platz Grazyna Guzy 



 
Classic Grand Prix 2009 

 
Damen Gruppe CD 
 

1. Platz  Petra Tombarge 
2. Platz  Gabriele Grüner 
3. Platz  Gabi Werle 
4. Platz  Gabriele Karolus 
5. Platz  Ulrike Richert 
6. Platz  Manuela Schorn 
7. Platz  Gudrun Filler 
8. Platz  Nina Filler 

 



FBV - Classic Grand Prix 2009
Damen AB - Vorrunde

1. Sylvia Brückner Mühlheim 1511 188,88
2. Heda Schlosser Heusenstamm 1501 187,63
3. Nora Scheinert Starlight Bowling 1495 186,88
4. Brigitte Schenker Unna 1494 186,75
5. Elisabeth Schlier Henninger Turm 1467 183,38
6. Petra Müller Karlsruhe 1466 183,25
7. Annette Zöller Limburg 1442 180,25
8. Waltraud Weiler Cosmos Wiesbaden 1426 178,25
9. Anita Metter Herten 1407 175,88

10. Elsbeth Mendel Hanau 1398 174,75
11. Gabriele Harlacher Ludwigshafen 1394 174,25
12. Silvy Spehr Darmstadt 1386 173,25
13. Nicole Niegel Stg.-Feuerbach 1377 172,13
14. Grazyna Guzy Dortmund 1363 170,38
15. Regina Hauer Viernheim 1360 170,00
16. Heidi Siebel Heusenstamm 1343 167,88
17. Heide Strelow Duisburg 1336 167,00
18. Gaby Lorenz Heusenstamm 1319 164,88
19. Angelika Faust Stg.-Feuerbach 1313 164,13
20. Birgit Dobbert Karlsruhe 1297 162,13
21. Monika Brechtel Baden Baden 1243 155,38
22. Sabine Stamm Oberrad 1234 154,25

0 0
0 0
0 0
0 0



Classic Grand Prix 2009
Damen AB - Achtelfinale

17. - 19. April 2009

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
11 D-AF 1 1. Sylvia Brückner 156 170 326 Heidi Siebel
11 16. Heidi Siebel 179 191 370

12 D-AF 8 8. Waltraud Weiler 238 191 429 Waltraud Weiler
12 9. Anita Metter 190 201 391

13 D-AF 4 5. Elisabeth Schlier 201 166 367 Elisabeth Schlier
13 12. Silvy Spehr 187 176 363

14 D-AF 5 4. Brigitte Schenker 143 200 343 Brigitte Schenker
14 13. Nicole Niegel 159 153 312

15 D-AF 2 3. Nora Scheinert 209 154 363 Nora Scheinert
15 14. Grazyna Guzy 170 139 309

16 D-AF 7 6. Petra Müller 189 196 385 Petra Müller
16 11. Gabriele Harlacher 181 158 339

17 D-AF 3 7. Annette Zöller 195 156 351 Annette Zöller
17 10. Elsbeth Mendel 178 159 337

18 D-AF 6 2. Heda Schlosser 188 158 346 Heda Schlosser
18 15. Regina Hauer 199 147 346

D-VF 1

D-VF 3

D-VF 4

D-VF 2



Classic Grand Prix 2009
Damen AB - Viertelfinale

17. - 19. April 2009

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
8 D-VF1 Sieger D-AF1 Heidi Siebel 168 179 347 Heidi Siebel
7 Sieger D-AF8 Waltraud Weiler 174 159 333

6 D-VF2 Sieger D-AF4 Elisabeth Schlier 190 167 357 Brigitte Schenker
5 Sieger D-AF5 Brigitte Schenker 186 215 401

4 D-VF3 Sieger D-AF2 Nora Scheinert 183 184 367 Nora Scheinert
3 Sieger D-AF7 Petra Müller 172 169 341

2 D-VF4 Sieger D-AF3 Annette Zöller 212 243 455 Annette Zöller
1 Sieger D-AF6 Heda Schlosser 179 157 336

D-HF 1

D-HF 2



Classic Grand Prix 2009
Damen AB - Halbfinale / Finale

17. - 19. April 2009

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
1 D-HF1 Sieger D-VF1 Heidi Siebel 147 167 314 Brigitte Schenker
2 Sieger D-VF4 Brigitte Schenker 170 158 328

3 D-HF2 Sieger D-VF2 Nora Scheinert 141 155 296 Annette Zöller
4 Sieger D-VF3 Annette Zöller 204 170 374

Spiel um Platz 3 Sp1 Sp2 Σ
16 Verlierer D-HF1 Heidi Siebel 173 196 369 Nora Scheinert
15 Verlierer D-HF2 Nora Scheinert 180 193 373

Spiel um Platz 1 Sp1 Sp2 Σ
14 Sieger D-HF1 Brigitte Schenker 190 130 320 Brigitte Schenker
13 Sieger D-HF2 Annette Zöller 162 144 306



FBV - Classic Grand Prix 2009
Damen CD - Vorrunde

1. Gabi Werle Viernheim 1422 177,75
2. Gabriele Grüner Cosmos Wiesbaden 1391 173,88
3. Gudrun Filler Henninger Turm 1320 165,00
4. Petra Tombarge Herten 1303 162,88
5. Nina Filler Henninger Turm 1293 161,63
6. Gabriele Karolus Viernheim 1281 160,13
7. Ulrike Richert Dortmund 1234 154,25
8. Manuela Schorn Unna 1226 153,25
9. Inge Seipel Hanau 1212 151,50

10. Ulrike Loch Cosmos Wiesbaden 1191 182 148,88
11. Ingeborg Knapp Bieber 1191 178 148,88
12. Daniela Eckerle Bieber 1186 148,25
13. Christina Endres Viernheim 1166 145,75
14. Doreen Körner Fürth 1109 138,63
15. Astrid Kraus Hanau 979 122,38



Classic Grand Prix 2009
Damen CD - Viertelfinale

17.-19. April 2009

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
11 D-VF1 1. Gabi Werle 210 134 344 Gabi Werle
12 8. Manuela Schorn 139 151 290

13 D-VF4 4. Petra Tombarge 142 168 310 Petra Tombarge
14 5. Nina Filler 106 133 239

15 D-VF3 2. Gabriele Grüner 146 173 319 Gabriele Grüner
16 7. Ulrike Richert 150 146 296

17 D-VF2 3. Gudrun Filler 137 146 283 Gabriele Karolus
18 6. Gabriele Karolus 159 182 341

D-HF 1

D-HF 2



Classic Grand Prix 2009
Damen CD - Halbfinale / Finale

17. - 19. April 2009

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
5 D-HF1 Sieger D-VF1 Gabi Werle 164 153 317 Petra Tombarge
6 Sieger D-VF4 Petra Tombarge 202 176 378

7 D-HF2 Sieger D-VF2 Gabriele Grüner 149 159 308 Gabriele Grüner
8 Sieger D-VF3 Gabriele Karolus 147 144 291

Spiel um Platz 3 Sp1 Sp2 Σ
20 Verlierer D-HF1 Gabi Werle 170 177 347 Gabi Werle
19 Verlierer D-HF2 Gabriele Karolus 149 137 286

Spiel um Platz 1 Sp1 Sp2 Σ
18 Sieger D-HF1 Petra Tombarge 172 136 308 Petra Tombarge
17 Sieger D-HF2 Gabriele Grüner 148 136 284



FBV - Classic Grand Prix 2009
Herren A - Vorrunde

1. Matthias Scheinert Markkleeberg 1798 224,75
2. Peter Sick Karlsruhe 1702 212,75
3. Rainer Nilius Stg.-Feuerbach 1690 211,25
4. Siegfried Metter Herten 1685 210,63
5. Dieter Herth Oberrad 1675 209,38
6. Raimund Loch Cosmos Wiesbaden 1655 206,88
7. Dirk Diekmann Unna 1630 203,75
8. Klaus Müller Karlsruhe 1621 202,63
9. Uwe Schlier Henninger Turm 1611 201,38

10. Michael Porter Limburg 1610 201,25
11. Christian Schüler Heusenstamm 1607 200,88
12. Klaus Zöller Limburg 1603 200,38
13. Dominic Cofalla Stg.-Feuerbach 1595 199,38
14. Herbert Wienzek Cosmos Wiesbaden 1592 199,00
15. Wolfgang Weingart Unna 1576 197,00
16. Gerd Müller Karlsruhe 1559 233 194,88
17. Antonio Davis Viernheim 1559 224 194,88
18. Robert Gräfe Bowl Play Leipzig 1551 193,88
19. Djordje Lindberg Hanau 1548 193,50
20. Andreas Stiebritz Henninger Turm 1534 191,75
21. Tim Kempf Wetzlar 1531 191,38
22. Bernd Kalettka Heilbronn 1523 190,38
23. Julian Tillmann Darmstadt 1518 189,75
24. Uwe Gräfe Bowl Play Leipzig 1516 247 189,50
25. Frank Rogalla Friedberg 1516 216 189,50
26. Heiko Spehr Darmstadt 1473 184,13
27. Heinz Walter Ludwigshafen 1433 179,13
28. Wilnis Puisis Ludwigshafen 1399 174,88
29. Marcus Erhard Herten 1340 167,50



Classic Grand Prix 2009
Herren A - Achtelfinale

17. - 19. April 2009

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
8 H-AF 1 1. Matthias Scheinert 179 257 436 Matthias Scheinert
8 16. Gerd Müller 169 186 355

7 H-AF 8 8. Klaus Müller 204 180 384 Klaus Müller
7 9. Uwe Schlier 199 165 364

6 H-AF 4 5. Dieter Herth 202 171 373 Klaus Zöller
6 12. Klaus Zöller 225 224 449

5 H-AF 5 4. Siegfried Metter 186 197 383 Dominic Cofalla
5 13. Dominic Cofalla 200 216 416

4 H-AF 2 3. Rainer Nilius 168 246 414 Rainer Nilius
4 14. Herbert Wienzek 180 227 407

3 H-AF 7 6. Raimund Loch 236 213 449 Raimund Loch
3 11. Christian Schüler 0 0

2 H-AF 3 7. Dirk Diekmann 193 160 353 Michael Porter
2 10. Michael Porter 181 176 357

1 H-AF 6 2. Peter Sick 196 171 367 Wolfgang Weingart
1 15. Wolfgang Weingart 211 163 374

H-VF 1

H-VF 3

H-VF 4

H-VF 2



Classic Grand Prix 2009
Herren A - Viertelfinale

17. - 19. April 2009

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
11 H-VF1 Sieger H-AF1 Matthias Scheinert 205 290 495 Matthias Scheinert
12 Sieger H-AF8 Klaus Müller 233 186 419

13 H-VF2 Sieger H-AF4 Klaus Zöller 213 195 408 Klaus Zöller
14 Sieger H-AF5 Dominic Cofalla 204 177 381

15 H-VF3 Sieger H-AF2 Rainer Nilius 223 222 445 Raimund Loch
16 Sieger H-AF7 Raimund Loch 268 201 469

17 H-VF4 Sieger H-AF3 Michael Porter 196 145 341 Wolfgang Weingart
18 Sieger H-AF6 Wolfgang Weingart 179 168 347

H-HF 1

H-HF 2



Classic Grand Prix 2009
Herren A - Halbfinale / Finale

17. - 19. April 2009

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
17 H-HF1 Sieger H-VF1 Matthias Scheinert 189 201 390 Klaus Zöller
18 Sieger H-VF4 Klaus Zöller 226 228 454

19 H-HF2 Sieger H-VF2 Raimund Loch 263 188 451 Raimund Loch
20 Sieger H-VF3 Wolfgang Weingart 179 210 389

Spiel um Platz 3 Sp1 Sp2 Σ
2 Verlierer H-HF1 Matthias Scheinert 187 211 398 Matthias Scheinert
1 Verlierer H-HF2 Wolfgang Weingart 189 158 347

Spiel um Platz 1 Sp1 Sp2 Σ
4 Sieger H-HF1 Klaus Zöller 177 258 435 Klaus Zöller
3 Sieger H-HF2 Raimund Loch 236 175 411



FBV - Classic Grand Prix 2009
Herren B - Vorrunde

1. Jürgen K. Kreß Oberrad 1608 201,00
2. Frank Herbig Heusenstamm 1585 198,13
3. Jens Wendeler Stg.-Feuerbach 1575 196,88
4. Rene Haufe Bieber 1566 195,75
5. Horst Mühmel Siegen 1563 195,38
6. Rainer Schwarz Karlsruhe 1555 233 194,38
7. Christian Vogel Baden Baden 1555 209 194,38
8. Andreas Goll Friedberg 1551 224 193,88
9. Günter Sonntag Ludwigshafen 1551 223 193,88

10. Karl-Heinz Schorn Unna 1543 192,88
11. Augustin Guzy Dortmund 1541 192,63
12. Werner Brückner Mühlheim 1522 190,25
13. Joe Hall Hanau 1516 189,50
14. Carsten Schaff Bowl Play Leipzig 1515 189,38
15. Volker Stork Dieburg 1514 189,25
16. Erwin Siebel Heusenstamm 1513 189,13
17. Tony Schouten Hanau 1509 235 188,63
18. Detlef Schüler Heusenstamm 1509 225 188,63
19. Marko Hensel Bowl Play Leipzig 1505 188,13
20. Volker Mai Stg.-Feuerbach 1501 187,63
21. Gerry Reitz Cosmos Wiesbaden 1499 187,38
22. Gerwin Kullmann Darmstadt 1493 186,63
23. Gerhard Frost Darmstadt 1485 185,63
24. Sascha Grob Viernheim 1477 184,63
25. Christian Schäfer Bieber 1473 184,13
26. Hans Haury Ludwigshafen 1437 179,63
27. Michael Kaiser Mühlheim 1427 178,38
28. Thomas Körner Fürth 1426 178,25
29. Wolfgang Klein Wetzlar 1422 177,75
30. Erik Tombarge Herten 1416 177,00
31. Jens Altmann Bowl Play Leipzig 1407 175,88
32. Jürgen Stummer Baden Baden 1401 175,13
33. Jörg Schütz Bieber 1392 174,00
34. Jürgen Schenker Unna 1383 172,88
35. Joachim Hegen Baden Baden 1372 171,50
36. Ernst-Otto Strelow Duisburg 1365 170,63
37. Jörg Karolus Viernheim 1297 162,13



Classic Grand Prix 2009
Herren B - Achtelfinale

17. - 19. April 2009

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
11 H-AF 1 1. Jürgen K. Kreß 192 153 345 Erwin Siebel
11 16. Erwin Siebel 204 215 419

12 H-AF 8 8. Andreas Goll 146 194 340 Günter Sonntag
12 9. Günter Sonntag 182 214 396

13 H-AF 4 5. Horst Mühmel 177 197 374 Horst Mühmel
13 12. Werner Brückner 164 137 301

14 H-AF 5 4. Rene Haufe 238 206 444 Rene Haufe
14 13. Joe Hall 191 192 383

15 H-AF 2 3. Jens Wendeler 180 212 392 Jens Wendeler
15 14. Carsten Schaff 163 180 343

16 H-AF 7 6. Rainer Schwarz 177 190 367 Augustin Guzy
16 11. Augustin Guzy 223 168 391

17 H-AF 3 7. Christian Vogel 233 221 454 Christian Vogel
17 10. Karl-Heinz Schorn 190 118 308

18 H-AF 6 2. Frank Herbig 246 156 402 Frank Herbig
18 15. Volker Stork 191 211 402

H-VF 1

H-VF 3

H-VF 4

H-VF 2



Classic Grand Prix 2009
Herren B - Viertelfinale

17. - 19. April 2009

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
8 H-VF1 Sieger H-AF1 Erwin Siebel 197 234 431 Erwin Siebel
7 Sieger H-AF8 Günter Sonntag 199 212 411

6 H-VF2 Sieger H-AF4 Horst Mühmel 193 208 401 Rene Haufe
5 Sieger H-AF5 Rene Haufe 224 246 470

4 H-VF3 Sieger H-AF2 Jens Wendeler 155 224 379 Jens Wendeler
3 Sieger H-AF7 Augustin Guzy 180 157 337

2 H-VF4 Sieger H-AF3 Christian Vogel 196 200 396 Christian Vogel
1 Sieger H-AF6 Frank Herbig 159 212 371

H-HF 1

H-HF 2



Classic Grand Prix 2009
Herren B - Halbfinale / Finale

17. - 19. April 2009

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
9 H-HF1 Sieger H-VF1 Erwin Siebel 163 169 332 Rene Haufe
10 Sieger H-VF4 Rene Haufe 157 218 375

11 H-HF2 Sieger H-VF2 Jens Wendeler 233 176 409 Christian Vogel
12 Sieger H-VF3 Christian Vogel 223 235 458

Spiel um Platz 3 Sp1 Sp2 Σ
6 Verlierer H-HF1 Erwin Siebel 193 255 448 Erwin Siebel
5 Verlierer H-HF2 Jens Wendeler 180 213 393

Spiel um Platz 1 Sp1 Sp2 Σ
8 Sieger H-HF1 Rene Haufe 210 251 461 Rene Haufe
7 Sieger H-HF2 Christian Vogel 232 225 457



FBV - Classic Grand Prix 2009
Herren CDE - Vorrunde

1. Markus Fath Viernheim 1555 194,38
2. Arno Jäger Wetzlar 1539 192,38
3. Frank Thadewaldt Dieburg 1532 191,50
4. Gerhard Eichhorn Neckarsulm 1487 185,88
5. Cornell Eckhard Kahl Wetzlar 1486 185,75
6. Heiko Rühl Wetzlar 1469 183,63
7. Arno Weingart Unna 1459 182,38
8. Björn Steinberg Oberrad 1455 181,88
9. Jürgen Thier Ludwigshafen 1448 181,00

10. Oliver Zimmermann Heusenstamm 1439 179,88
11. Oliver Lung Heilbronn 1432 179,00
12. Hubert Hess Wetzlar 1431 178,88
13. Hans Georg Hauer Viernheim 1429 178,63
14. Charly Müller Bieber 1423 177,88
15. Patrick Ochsenhirt Heusenstamm 1422 177,75
16. Ernst Funke Viernheim 1411 176,38
17. Michael Bollack Heusenstamm 1408 176,00
18. Horst Hain Cosmos Wiesbaden 1385 173,13
19. Peter Richert Dortmund 1384 173,00
20. Moises Rodriguez Heusenstamm 1382 172,75
21. Michael Vorwerg Bieber 1366 170,75
22. Robert Seitz Bieber 1364 170,50
23. Kai Ohnheiser Wetzlar 1352 169,00
24. Gerhard Feuerstein Viernheim 1341 167,63
25. Hans-Detlef Esser Unna 1330 166,25
26. Uwe Odenweller Bieber 1326 165,75
27. Peter Mandera Baden Baden 1321 194 165,13
28. Hans Jany Viernheim 1321 190 165,13
29. Peter Merkle Neckarsulm 1290 161,25
30. Klaus Kutschera Dortmund 1268 158,50
31. Rüdiger Mußler Viernheim 1245 155,63
32. Thorsten Perlich Heusenstamm 1244 155,50
33. Karl Heinz Ochsenhirt Heusenstamm 1166 145,75
34. Stefan Pitz Viernheim 1093 136,63



Classic Grand Prix 2009
Herren CDE - Achtelfinale

17. - 19. April 2009

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
8 H-AF 1 1. Markus Fath 157 198 355 Markus Fath
8 16. Ernst Funke 167 183 350

7 H-AF 8 8. Björn Steinberg 167 183 350 Jürgen Thier
7 9. Jürgen Thier 211 177 388

6 H-AF 4 5. Cornell Eckhard Kahl 0 0 Hubert Hess
6 12. Hubert Hess 193 182 375

5 H-AF 5 4. Gerhard Eichhorn 161 178 339 Gerhard Eichhorn
5 13. Hans Georg Hauer 176 149 325

4 H-AF 2 3. Frank Thadewaldt 141 183 324 Charly Müller
4 14. Charly Müller 199 203 402

3 H-AF 7 6. Heiko Rühl 157 187 344 Heiko Rühl
3 11. Oliver Lung 179 158 337

2 H-AF 3 7. Arno Weingart 180 163 343 Arno Weingart
2 10. Oliver Zimmermann 140 83 223

1 H-AF 6 2. Arno Jäger 160 181 341 Arno Jäger
1 15. Patrick Ochsenhirt 189 147 336

H-VF 1

H-VF 3

H-VF 4

H-VF 2



Classic Grand Prix 2009
Herren CDE - Viertelfinale

17. - 19. April 2009

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
18 H-VF1 Sieger H-AF1 Markus Fath 174 177 351 Jürgen Thier
17 Sieger H-AF8 Jürgen Thier 180 174 354

16 H-VF2 Sieger H-AF4 Hubert Hess 145 133 278 Gerhard Eichhorn
15 Sieger H-AF5 Gerhard Eichhorn 158 189 347

14 H-VF3 Sieger H-AF2 Charly Müller 188 164 352 Charly Müller
13 Sieger H-AF7 Heiko Rühl 151 164 315

12 H-VF4 Sieger H-AF3 Arno Weingart 164 148 312 Arno Jäger
11 Sieger H-AF6 Arno Jäger 225 160 385

H-HF 1

H-HF 2



Classic Grand Prix 2009
Herren CDE - Halbfinale / Finale

17. - 19. April 2009

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
13 H-HF1 Sieger H-VF1 Jürgen Thier 192 149 341 Jürgen Thier
14 Sieger H-VF4 Gerhard Eichhorn 159 156 315

15 H-HF2 Sieger H-VF2 Charly Müller 154 190 344 Arno Jäger
16 Sieger H-VF3 Arno Jäger 153 202 355

Spiel um Platz 3 Sp1 Sp2 Σ
10 Verlierer H-HF1 Gerhard Eichhorn 187 172 359 Charly Müller
9 Verlierer H-HF2 Charly Müller 181 213 394

Spiel um Platz 1 Sp1 Sp2 Σ
12 Sieger H-HF1 Jürgen Thier 181 180 361 Arno Jäger
11 Sieger H-HF2 Arno Jäger 212 178 390



Schnitt nach FBV Nummer

FBV Nummer Name Anlage Gesamt Spiele Schnitt
100-03-007 Waltraud Weiler Cosmos Wiesbaden 2188 12 182,33
100-05-005 Horst Hain Cosmos Wiesbaden 1385 8 173,13
100-05-008 Raimund Loch Cosmos Wiesbaden 3435 16 214,69
100-05-009 Ulrike Loch Cosmos Wiesbaden 1191 8 148,88
100-05-015 Herbert Wienzek Cosmos Wiesbaden 1999 10 199,90
100-05-024 Gabriele Grüner Cosmos Wiesbaden 2302 14 164,43
100-05-025 Gerry Reitz Cosmos Wiesbaden 1499 8 187,38
104-01-002 Gaby Lorenz Heusenstamm 1319 8 164,88
104-01-003 Erwin Siebel Heusenstamm 3143 16 196,44
104-01-004 Christian Schüler Heusenstamm 1607 8 200,88
104-01-005 Heidi Siebel Heusenstamm 2743 16 171,44
104-01-006 Detlef Schüler Heusenstamm 1509 8 188,63
104-01-010 Frank Herbig Heusenstamm 2358 12 196,50
104-01-012 Moises Rodriguez Heusenstamm 1382 8 172,75
104-01-014 Heda Schlosser Heusenstamm 2183 12 181,92
104-01-025 Patrick Ochsenhirt Heusenstamm 1758 10 175,80
104-01-027 Michael Bollack Heusenstamm 1408 8 176,00
104-01-028 Thorsten Perlich Heusenstamm 1244 8 155,50
104-01-029 Oliver Zimmermann Heusenstamm 1662 10 166,20
104-01-030 Karl Heinz Ochsenhirt Heusenstamm 1166 8 145,75
105-02-003 Gudrun Filler Henninger Turm 1603 10 160,30
105-02-005 Andreas Stiebritz Henninger Turm 1534 8 191,75
105-02-016 Elisabeth Schlier Henninger Turm 2191 12 182,58
105-02-017 Uwe Schlier Henninger Turm 1975 10 197,50
105-02-025 Nina Filler Henninger Turm 1532 10 153,20
106-00-009 Michael Kaiser Mühlheim 1427 8 178,38
106-04-009 Werner Brückner Mühlheim 1823 10 182,30
106-04-010 Sylvia Brückner Mühlheim 1837 10 183,70
107-01-001 Michael Porter Limburg 2308 12 192,33
107-01-008 Annette Zöller Limburg 2928 16 183,00
107-01-009 Klaus Zöller Limburg 3349 16 209,31
108-01-066 Frank Thadewaldt Dieburg 1856 10 185,60
108-01-112 Volker Stork Dieburg 1916 10 191,60
111-01-003 Gerwin Kullmann Darmstadt 1493 8 186,63
111-01-004 Silvy Spehr Darmstadt 1749 10 174,90
111-01-005 Heiko Spehr Darmstadt 1473 8 184,13
111-01-006 Gerhard Frost Darmstadt 1485 8 185,63
111-01-010 Julian Tillmann Darmstadt 1518 8 189,75
113-01-002 Charly Müller Bieber 2915 16 182,19
113-01-004 Christian Schäfer Bieber 1473 8 184,13
113-01-005 Uwe Odenweller Bieber 1326 8 165,75
113-01-006 Robert Seitz Bieber 1364 8 170,50
113-01-008 Michael Vorwerg Bieber 1366 8 170,75
113-01-009 Ingeborg Knapp Bieber 1191 8 148,88
113-01-010 Daniela Eckerle Bieber 1186 8 148,25
113-01-011 Rene Haufe Bieber 3316 16 207,25
113-01-013 Jörg Schütz Bieber 1392 8 174,00
115-01-001 Elsbeth Mendel Hanau 1735 10 173,50



Schnitt nach FBV Nummer

FBV Nummer Name Anlage Gesamt Spiele Schnitt
115-01-002 Inge Seipel Hanau 1212 8 151,50
115-01-005 Joe Hall Hanau 1899 10 189,90
115-01-028 Djordje Lindberg Hanau 1548 8 193,50
115-01-030 Tony Schouten Hanau 1509 8 188,63
115-02-024 Astrid Kraus Hanau 979 8 122,38
119-02-007 Andreas Goll Friedberg 1891 10 189,10
119-02-008 Frank Rogalla Friedberg 1516 8 189,50
124-00-043 Björn Steinberg Oberrad 1805 10 180,50
124-03-001 Jürgen K. Kreß Oberrad 1953 10 195,30
124-03-009 Sabine Stamm Oberrad 1234 8 154,25
124-03-023 Dieter Herth Oberrad 2048 10 204,80
128-01-001 Tim Kempf Wetzlar 1531 8 191,38
128-01-002 Erhard Fronius Wetzlar 1454 8 181,75
128-01-006 Wolfgang Klein Wetzlar 1422 8 177,75
128-02-001 Kai Ohnheiser Wetzlar 1352 8 169,00
128-02-002 Cornell Eckhard Kahl Wetzlar 1486 8 185,75
128-02-003 Heiko Rühl Wetzlar 2128 12 177,33
128-02-004 Arno Jäger Wetzlar 3010 16 188,13
128-02-006 Hubert Hess Wetzlar 2084 12 173,67
203-01-003 Wilnis Puisis Ludwigshafen 1399 8 174,88
203-01-008 Jürgen Thier Ludwigshafen 2892 16 180,75
203-01-017 Heinz Walter Ludwigshafen 1433 8 179,13
203-01-028 Gabriele Harlacher Ludwigshafen 1733 10 173,30
203-01-096 Günter Sonntag Ludwigshafen 2358 12 196,50
203-01-246 Hans Haury Ludwigshafen 1437 8 179,63
204-01-001 Stefan Pitz Viernheim 1093 8 136,63
204-01-003 Dirk Hedderich Viernheim 1649 8 206,13
204-01-013 Hans Georg Hauer Viernheim 1754 10 175,40
204-01-014 Hans Jany Viernheim 1321 8 165,13
204-01-022 Gerhard Feuerstein Viernheim 1341 8 167,63
204-01-027 Regina Hauer Viernheim 1706 10 170,60
204-01-032 Gabi Werle Viernheim 2430 14 173,57
204-01-035 Sascha Grob Viernheim 1477 8 184,63
204-01-039 Jörg Karolus Viernheim 1297 8 162,13
204-01-042 Gabriele Karolus Viernheim 2199 14 157,07
204-01-051 Antonio Davis Viernheim 1559 8 194,88
204-01-055 Ernst Funke Viernheim 1761 10 176,10
204-01-056 Markus Fath Viernheim 2261 12 188,42
204-01-057 Christina Endres Viernheim 1166 8 145,75
204-01-058 Rüdiger Mußler Viernheim 1245 8 155,63
401-00-007 Volker Mai Stg.-Feuerbach 1501 8 187,63
401-00-015 Jens Wendeler Stg.-Feuerbach 3148 16 196,75
401-00-033 Rainer Nilius Stg.-Feuerbach 2549 12 212,42
401-00-041 Angelika Faust Stg.-Feuerbach 1313 8 164,13
401-00-042 Dominic Cofalla Stg.-Feuerbach 2392 12 199,33
401-00-070 Nicole Niegel Stg.-Feuerbach 1689 10 168,90
402-00-003 Birgit Dobbert Karlsruhe 1297 8 162,13
402-01-006 Rainer Schwarz Karlsruhe 1922 10 192,20



Schnitt nach FBV Nummer

FBV Nummer Name Anlage Gesamt Spiele Schnitt
402-01-015 Peter Sick Karlsruhe 2069 10 206,90
402-03-002 Petra Müller Karlsruhe 2192 12 182,67
402-03-003 Klaus Müller Karlsruhe 2424 12 202,00
402-03-004 Gerd Müller Karlsruhe 1914 10 191,40
409-02-006 Oliver Lung Heilbronn 1769 10 176,90
409-02-007 Bernd Kalettka Heilbronn 1523 8 190,38
411-01-002 Jürgen Stummer Baden Baden 1401 8 175,13
411-01-004 Monika Brechtel Baden Baden 1243 8 155,38
411-01-014 Peter Mandera Baden Baden 1321 8 165,13
411-01-021 Christian Vogel Baden Baden 3320 16 207,50
411-03-006 Joachim Hegen Baden Baden 1372 8 171,50
412-01-004 Gerhard Eichhorn Neckarsulm 2847 16 177,94
412-01-015 Peter Merkle Neckarsulm 1290 8 161,25
530-01-024 Doreen Körner Fürth 1109 8 138,63
530-01-038 Thomas Körner Fürth 1426 8 178,25
601-01-013 Hans-Detlef Esser Unna 1330 8 166,25
601-01-055 Wolfgang Weingart Unna 3033 16 189,56
601-01-061 Dirk Diekmann Unna 1983 10 198,30
601-01-121 Jürgen Schenker Unna 1383 8 172,88
601-01-122 Brigitte Schenker Unna 2886 16 180,38
601-01-127 Arno Weingart Unna 2114 12 176,17
601-01-150 Karl-Heinz Schorn Unna 1851 10 185,10
601-01-160 Manuela Schorn Unna 1516 10 151,60
605-01-005 Peter Richert Dortmund 1384 8 173,00
605-01-006 Ulrike Richert Dortmund 1530 10 153,00
605-01-021 Klaus Kutschera Dortmund 1268 8 158,50
605-01-073 Augustin Guzy Dortmund 2269 12 189,08
605-01-074 Grazyna Guzy Dortmund 1672 10 167,20
610-01-003 Ernst-Otto Strelow Duisburg 1365 8 170,63
610-01-004 Heide Strelow Duisburg 1336 8 167,00
635-00-004 Horst Mühmel Siegen 2338 12 194,83
639-00-004 Siegfried Metter Herten 2068 10 206,80
639-00-010 Marcus Erhard Herten 1340 8 167,50
639-00-019 Erik Tombarge Herten 1416 8 177,00
639-00-020 Anita Metter Herten 1798 10 179,80
639-00-021 Petra Tombarge Herten 2299 14 164,21
702-01-231 Matthias Scheinert Markkleeberg 3517 16 219,81
704-00-036 Carsten Schaff Bowl Play Leipzig 1858 10 185,80
704-01-006 Jens Altmann Bowl Play Leipzig 1407 8 175,88
704-01-008 Robert Gräfe Bowl Play Leipzig 1551 8 193,88
704-01-014 Uwe Gräfe Bowl Play Leipzig 1516 8 189,50
704-01-036 Marko Hensel Bowl Play Leipzig 1505 8 188,13
709-01-003 Nora Scheinert Starlight Bowling 2894 16 180,88




